Vadianus Poëta Laureatus Ioanni Reuchlin S.

VLRICHVS Huttenuſ, doctiſſ. Capnion, literis ad me
ſuis Bononiæ datis honorifica tui mētione facta, quid Ro-
mæ proximis his mēſib⁹ in illa tua cauſa aſtū fuerit, adeo
iſdicat fideliter, ut quāti te faciat, ipſa ſua uerba haud obſcure reſte-
tur. Is Romæ tota prop̄ ē aſtate, ut intelligo, moram traxit, litera-
rum & in primis noſcendi Iuris gratia. Sed lite quadam inter ſe &
Gallos aliquot ob reſ Germanorum exorta, uno conſecto Gallo,
reliquis autem miſere fauciis, Bononiam petere coactus eſt. Illic
fortaffiſ diutile mansurus. Quanto uero me gaudio afficiat, omnis
illa fama, quæ uiſtoriam innocentissimæ uitæ tuæ, contra Stoico-
rū iſtas Simias, adiudicat, non facile ſcripſerim, ac ne dixerim qui
dem ſi coram eſſē, testis enim eſſē poſſum uel posteritati, quoni-
am altiſſimum illud tuarum doctrinārum ociū, tam p̄cipiti
moleſtarum & perturbationum impetu non digaū extiterit.
Cunq; doleam perſæpe de multis, iſtud nunq; non grauate tuli, q̄
homines illi quorum ſtipendiis inuidia militat, tantas in re tantil-
la tragedias mouerint, ut re ſota tot iudiciorum censuras, mag-
norum etiam iudicium conſenſu, ſuſtinuerit. Imponet hiſ ſinē Ro-
manæ Sedis autoritas, tot uitæ tuæ & eruditioiuſ pr̄aconibus mu-
nita, inter quos ERASMVM ipſe Roterodamum adeo liben-
ter accipio, ut nihil magis. Ego quantulacunq; doctrina ac inge-
nio, id moliar ut uel meo iudicio Capnioni debuisse ſtudioſoſes
futura ſecula agnoscant. Excudetur iam nunc à me ſcriptus de po-
etica libellus, in quo meritissimam laudem tui locis oportuniſ in
ſerui, meam in te obſeruantiam hoc ipſo reſtaturuſ, eius tibi copi-
am breui faciā. Vale, & ſcribe. Viennæ. Anno M. D. XVI.

L. VIII
IOAN. REVCH. LIB. SECUND.

Mutianus Presbyter, Ioanni Reuchlin S. D. P.

ADEPTVM te credo quod amplitudo tua meretur securitatem & ocium, ut liberius philosophari & infinitis hominibus tui plane amantissimis bene scribendo opitulari possis. Scribunt enim ad me qui Romae in forensi puluere inter notissimos Rabulas ambitione litigant, sauere tibi doctissimos quosque probari plurimis tuum conatum etiam Monachis, & quod mirabiliter mihi suave est, qui olim Dominici Fratribus studebant erant ob orthodoxorum nimiam credulitatem, nunc autoritate tui nominis impulsi, non (inquiunt) estis uos Prædicatores propterea q[uia] deformatis uocabulum maledicendo, sed potius obtestatores. Neque ego non noui complures qui te sanctius diligent & cum pietate colant, q[uia] suas ceremonias & instituta. Nobilis enim ueterum doctrina te duce resurgit. Ad me quotidie confluunt boni adolescentes, quibus CAPNION est in ore & in pectore, hic sese græcum probat, ille hebraicas & uere arcanas literas admirans quantum a præceptoribus insulis ad nugas trahuntur uel emendas uel discendas, tantum utroque pede resilient ad sequenda uestigia spectabilitatis tuae. Quod si uacatione recuperata docere uelles quod cumulatissime didicisti, mitterem ad te optimos auditores. Nup CROCUS Britannus (qualem ipse se facit, quam ob lingua mobiliter & mores græcanicos uideatur esse græculus, nam Theocritum iucundissime legit, & cum gratia balbutit) cum apud me quieteret, & Grecinum & Aleadrum, & nescio quos magistros laudaret, deesse sibi dixit hebraicam sapientiam quam omni via prose qui uellet. In eodem sunt proposito Phædrus hic cuius epistolam exhibeo, & multi discretissimi iuuenes. Ego uero rationem costituendæ bibliothecæ peto, & nisi properarent tabellarii, uerbosius id ipsum a tua excellentia contenderem, cui si fortuna non deest nihil deest. Quid enim uir sapientissimus ac diligentissimus præter fortunam requirat, non video. Vale. Dat. Idib. Septemb.